

Proposta Comercial

Erechim - RS, 29 de janeiro de 2024

Prezados Senhores: **Corpo de Bombeiros Voluntários Campos Borges**
SERVIÇO CIVIL AUXILIAR DE BOMBEIRO - SCAB.

Conforme nosso contato segue o orçamento para **Fornecimento de material**

ESPECIFICAÇÃO DO ORÇAMENTO

Item	Produto	Quant.	Valor	Valor Total
01	PLOTAGEM PADRÃO SCAB RS	1	R\$3.200,00	R\$3.200,00
02	SIRENE DE 6 SONS 100W RMS 12V (SIRENE ELETRÔNICA)	1	R\$2.800,00	R\$2.800,00
03	ESTROBO DIANTEIROS DE SINALIZAÇÃO DE EMERGENCIA 6 LEDS 3 W	4	R\$380,00	R\$1.520,00
04	FAROLETE 126W INSTALADO NA TRASEIRA (02 UND) COM ACIONAMENTO NO RÉ, 01 UND EM CADA LATERAL, INSTALADO NA LATERAL PARA ILUMINAÇÃO NOTURNA	4	R\$450,00	R\$1.800,00
05	MATERIAIS P/ ALTERAÇÃO DE BOMBA COM SUPORTE DE BOMBA, TUBULAÇÃO, PARAFUSOS, VEDAÇÕES E CONSUMÍVEIS	1	R\$4.000,00	R\$4.000,0
06	MAO DE OBRA DE INSTALAÇÃO DE BOMBA	1	R\$2.000	R\$2.000,00
07	CARDAN SOB MEDIDA	1	R\$2.400,00	R\$2.400,00
08	TOMADA DE FORÇA	1	R\$2.300,00	R\$2.300,00
09	MANGUEIRA 25 METROS + ESGUICHO+ REVISÃO DE TUBULAÇÃO COM CORROSÃO	1	R\$3.400,00	R\$3.400,00
10	CANHÃO MANUAL	1	R\$3.000,00	R\$3.000,00
11	KIT DE INSTALAÇÃO DE CANHÃO	1	R\$2.300,00	R\$2.300,00
12	MANGUEIRA DE COMB. A INCENDIO TIPO II 2.1/2'' 15MTS	1	R\$1.200,00	R\$1.200,00
13	MANGUEIRA DE COMB. A INCENDIO TIPO II 2.1/2'' 30 MTS	1	R\$1.500,00	R\$1.500,00
14	MANUTENÇÃO DE VÁLVULAS TRANCADAS, ACABAMENTOS DE ENTREGA, TESTES E DEMAIS CONSUMÍVEIS	1	R\$3.400,00	R\$3.400,00
Valor Total do Orçamento				R\$34.820,00

➤ Valor total: R\$34.820,00 (Trinta e quatro mil, e oitocentos e vinte reais)

Condições Gerais:

DRL REBOQUES LTDA

CNPJ: 47.973.197/0001-09

IE: 039/0196274

RUA: Doutor Joao Caruso,1700

BAIRRO: Parque Redenção

Erechim-RS CEP: 99705-600

Telefone: (54) 98439-0784

EMAIL: drlreboques@gmail.com

Pagamento:**Banco:**

Credisis
Banco: 097
Agência: 0024
Conta Corrente: 0100137-0

IPI:

Isento de IPI, conforme Lei 8058/90 D.O.U. 03/07/90.

Prazo de Entrega:

1 dia útil

Local de Entrega:

Entrega por transportadora

Garantia:

Todos os equipamentos instalados terão garantia de fabricação por, 03 (tês) meses,

Validade da Proposta:

30 (trinta) dias.

Condições Gerais:

Nos preços propostos estão incluídos, todas as despesas, impostos e custos diretos ou indiretos, relacionados com o fornecimento do objeto.

Na expectativa de poder atendê-los, ficamos ao vosso dispor para os esclarecimentos que se fizerem necessários.

Cordialmente,

James Simon Xavier
(54) 98439-0784

**DRL REBOQUES LTDA**

CNPJ: 47.973.197/0001-09
RUA: Doutor Joao Caruso,1700

BAIRRO: Parque Redenção

IE: 039/0196274
Erechim-RS CEP: 99705-600

Telefone: (54) 98439-0784

EMAIL: drlreboques@gmail.com



VERSATIL IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA
 ERS-135 Nº 605 - KM 74 - Bairro Santo Antonio - Erechim RS
 (54) 98418-3699 - (54) 3522-8660 gilberto@versatilimplementos.com.br CNPJ:
 19.035.645/0001-98 IE: 039/0166278

ORÇAMENTO

24/01/2024

CLIENTE: BOMBEIROS VOLUNTÁRIOS CAMPOS BORGES

Endereço: PRAÇA 13 DE ABRIL
 Bairro: CENTRO
 Cidade: CAMPOS BORGES

Núm: 302
 CEP: 99435-000
 UF: RS

Fax:
 Celular:
 Compl.:

RG / IE:
 Contato:
 Tipo Frete:

Código	Descrição	Quantidade	UN	QTD	Valor Unitário	Total	TOTAL
001	03- PLOTAGEM PADRÃO SCAB RS		UND	1,00	R\$ 3.500,00		R\$ 3.500,00
002	08- SIRENE DE 6 SONS 100W RMS 12V (SIRENE ELETRÔNICA)		UN	1,00	R\$ 3.000,00		R\$ 3.000,00
003	10- ESTROBO DIANTEIROS DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA 6		UN	4,00	R\$ 500,00		R\$ 2.000,00
004	LEDS 3 W		UN	4,00	R\$ 550,00		R\$ 2.200,00
005	11- FAROLETE 126W INSTALADO NA TRASEIRA (02 UND) COM						
006	ACIONAMENTO NO RE 01 UND EM CADA LATERAL, INSTALADO NA LATERAL PARA ILUMINAÇÃO NOTURNA		UN	1,00	R\$ 4.200,00		R\$ 4.200,00
007	14- MATERIAIS P/ ALTERAÇÃO DE BOMBA COM SUPORTE DE		HR	1,00	R\$ 3.000,00		R\$ 3.000,00
008	BOMBA, TUBULAÇÃO, PARAFUSOS, VEDAÇÕES E CONSUMÍVEIS		PC	1,00	R\$ 2.500,00		R\$ 2.500,00
009	15- MAO DE OBRA DE INSTALAÇÃO DE BOMBA		PC	1,00	R\$ 2.450,00		R\$ 2.450,00
010	16- CARDAN SOB MEDIDA		UN	1,00	R\$ 2.450,00		R\$ 2.450,00
011	17- TOMADA DE FORÇA		PC	1,00	R\$ 3.500,00		R\$ 3.500,00
012	19- MANGUEIRA 25 METROS + ESGUICHO+ REVISÃO DE TUBULAÇÃO COM CORROSÃO		UN	1,00	R\$ 3.200,00		R\$ 3.200,00
013	20- CANHÃO MANUAL		UN	1,00	R\$ 2.500,00		R\$ 2.500,00
014	21- KIT DE INSTALAÇÃO DE CANHÃO		PC	1,00	R\$ 1.500,00		R\$ 1.500,00
015	25- MANGUEIRA DE COMB. A INCENDIO TIPO II 2.1/2" 15MTS		PC	1,00	R\$ 1.650,00		R\$ 1.650,00
016	28- MANGUEIRA DE COMB. A INCENDIO TIPO II 2.1/2" 30 MTS		UN	1,00	R\$ 4.000,00		R\$ 4.000,00
	MANUTENÇÃO DE VÁLVULAS TRANCADAS, ACABAMENTOS DE ENTREGA, TESTES E DEMAIS CONSUMÍVEIS						

Vendedor: GILBERTO RAMPANELLI
 Prazo de Entrega: Prazo 60 DIAS ÚTEIS
 de Pagamento: Cond. de 28D
 Pagamento: BOLETO/DEPÓSITO
 Plano de Venda:

Transportador: SERVIÇO CIVIL AUXILIAR DE BOMBEIRO - SCAB
 Observações: VALIDADE DA PROPOSTA 30 DIAS

Valor dos Produtos R\$ 36.200,00
 Valor dos Serviços R\$ 3.000,00
 Valor do Frete

Valor do Desconto

Valor Total R\$ 39.200,00

Versatil Implementos Rodoviários Ltda
 CNPJ 19.035.645/0001-98
 ERS-135 KM 74, nº 605 - B. Santo Antônio
 VERSATIL IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA

BOMBEIROS VOLUNTÁRIOS CAMPOS BORGES

ORÇAMENTO



CLIENTE: Bombeiros Voluntários Campo Borges

DATA: 23/01/2024

SERVIÇO: MANUTENÇÃO DE CAMINHÃO DE BOMBEIROS

LOTAÇÃO:

QTD UN		DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS	VALOR UN.	VALOR TOTAL
1	UND	PLOTAGEM PADRÃO SCAB RS	R\$ 3.520,00	R\$ 3.520,00
1	UND	SIRENE DE 6 SONS 100W RMS 12V (SIRENE ELETRÔNICA)	R\$ 3.080,00	R\$ 3.080,00
4	UND	ESTROBO DIANTEIROS DE SINALIZAÇÃO DE EMERGENCIA LEDS 3 W	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00
4	UND	FAROLETE 126 W INSTALADO NA TRASEIRA (02 UND) COM ACIONAMENTO NO RÉ, 01 UND EM CADA LATERAL, INSTALADO NA LATERAL PARA ILUMINAÇÃO NOTURNA	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
1	UND	MATERIAIS P/ ALTERAÇÃO DE BOMBA COM SUPORTE DE BOMBA, TUBULAÇÃO, PARAFUSOS, VEDAÇÕES E CONSUMÍVEIS	R\$ 4.400,00	R\$ 4.400,00
1	UND	MAO DE OBRA DE INSTALAÇÃO DE BOMBA	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
1	UND	- CARDAN SOB MEDIDA	R\$ 2.640,00	R\$ 2.640,00
1	UND	TOMADA DE FORÇA	R\$ 2.530,00	R\$ 2.530,00
1	UND	MANGUEIRA 25 METROS + ESGUICHO+ REVISÃO DE TUBULAÇÃO COM CORROÇÃO	R\$ 3.740,00	R\$ 3.740,00
1	UND	CANHÃO MANUAL	R\$ 3.300,00	R\$ 3.300,00
1	UND	KIT DE INSTALAÇÃO DE CANHÃO	R\$ 2.530,00	R\$ 2.530,00
1	UND	- MANGUEIRA DE COMB. A INCENDIO TIPO II 2.1/2'' 15MTS	R\$ 1.320,00	R\$ 1.320,00
1	UND	MANGUEIRA DE COMB. A INCENDIO TIPO II 2.1/2'' 30 MTS	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00
1	UND	MANUTENÇÃO DE VÁLVULAS TRANCADAS, ACABAMENTOS DE ENTREGA, TESTES E DEMAIS CONSUMÍVEIS	R\$ 3.740,00	R\$ 3.740,00
TOTAL:			R\$	R\$ 38.330,00

PRAZO DE ENTREGA: 60 DIAS

GARANTIA : 1 ANOS DA FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 50% NO PEDIDO SALDO EM 30/60/90

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS

EDSON FABIANO
 CHOYNOWSKI
 Assinado de forma digital por EDSON
 FABIANO CHOYNOWSKI
 MARCHESI:41033102000190
 FIERRO & MARCHESI PROJETOS ESPECIAIS
 CARIMBO E ASSINATURA

ASSINATURA COMPRADOR
 CARIMBO E ASSINATURA

FERRO & MARCHESI PROJETOS ESPECIAIS - CNPJ 41.033.102/0001-90 - AV FRANCISCO SILVEIRA BITENCOURT N° 395, BAIRRO SARANDI, PORTO ALEGRE-RS
FONE: (51) 3085-0401 - 993730033